
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
SETTORE 03 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 24

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13375 del 21/12/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ' TELEMATICA, PER L'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE STRATEGICHE INDIVIDUALI E 
COLLETTIVE ATTRAVERSO SERVIZI DI AFFIANCAMENTO ON THE JOB (DEL PERSONALE 
DELLA REGIONE CALABRIA) IN MATERIA DI CONTRATTUALISTICA PUBBLICA" . 
AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 5, DEL D.LGS. 50/2016. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:

- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del  02.09.2021 n.  8886 ha indetto una 
gara, per “l'affidamento del servizio di rafforzamento delle competenze strategiche individuali e  
collettive attraverso servizi di affiancamento on the job (del personale della Regione Calabria) in  
materia  di  contrattualistica  pubblica” -  CIG  n.  8849021B21,  stabilendo  che  la  stessa  sarà 
aggiudicata mediante procedura aperta, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica regionale 
SISGAP, con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

- con Decreto Dirigenziale del  13.10.2021 n.  10332 è stata disposta l’ammissione di  un unico 
operatore partecipante alla procedura di gara di che trattasi, ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis, del  
D.Lgs. 50/2016 e smi.;  

RICHIAMATI  integralmente i  verbali  nn.  1,  2,  3,  4 e 5  redatti  nelle  sedute  di  gara  del  04.11.2021, 
01.12.2021, 02.12.2021 e 06.12.2021, non allegati al presente atto e depositati presso gli uffici della 
SUA,  con  i  quali  è  stata  proposta  l’aggiudicazione  dell’appalto  di  che  trattasi  alla DELOITTE 
CONSULTING SRL, unico operatore partecipante; 

RITENUTO il presente atto conforme alle disposizioni di leggi vigenti in materia, alle norme statutarie e 
regolamentari;

DATO ATTO CHE la spesa per il servizio di che trattasi trova copertura sul capitolo di bilancio regionale 
n.  U9011201111  del  POR Calabria  FESR FSE 2014/2020  impegni:  n.  3964/2021;  n.  3965/2021;  n. 
3966/2021; n. 3675/2021; n. 3676/2021 e n. 3677/2021, come differiti di esigibilità, che presentano la 
necessaria disponibilità.

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e smi;

- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

- la Legge Regionale 7 dicembre 2007, n. 26;

- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n. 142, con la quale è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

- il Decreto del Presidente n. 180 del 07/11/2021recante “Regolamento di riorganizzazione delle 
Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

- il  Decreto  del  Presidente  n.  193  del  08/11/2021  con  la  quale  il  Dott.  Mario  Donato  è  stato 
confermato Dirigente Generale Reggente della Stazione Unica Appaltante;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

1 DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, approvando contestualmente i 
verbali  di  gara,  specificati  in  premessa,  all’aggiudicazione  del  servizio  di  rafforzamento  delle 
competenze strategiche individuali  e  collettive  attraverso servizi  di  affiancamento  on the job (del 
personale della Regione Calabria);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 DI AGGIUDICARE la procedura di gara alla DELOITTE CONSULTING SRL con sede in Milano, Via 
Tortona  n.  25,  Codice  Fiscale  /  Partita  IVA  02205340793,  per  l’importo  complessivo  di  euro 
259.500,00 iva esclusa; 

3 DI DARE ATTO che la spesa  per  il  servizio  di che trattasi  trova copertura sul capitolo di bilancio 
regionale  n.  U9011201111  del  POR  Calabria  FESR  FSE  2014/2020  impegni:  n.  3964/2021;  n. 
3965/2021; n. 3966/2021; n. 3675/2021; n. 3676/2021 e n. 3677/2021, come differiti di esigibilità, che 
presentano la necessaria disponibilità;

4 DI  DARE ATTO  che l’efficacia delle presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge la cui competenza è in capo all’amministrazione contraente;

5 DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del del D.Lgs. n. 
33 del  14/03/2013  e alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano Triennale di  prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. 33/2013;

6 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

               

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRAVERSA EMMA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 24/2021 
SETTORE 03 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI) 

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA,  CON  MODALITÀ'  TELEMATICA,  PER 
L'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  RAFFORZAMENTO  DELLE  COMPETENZE 
STRATEGICHE  INDIVIDUALI  E  COLLETTIVE  ATTRAVERSO  SERVIZI  DI 
AFFIANCAMENTO ON THE JOB (DEL PERSONALE DELLA REGIONE CALABRIA) 
IN  MATERIA  DI  CONTRATTUALISTICA  PUBBLICA"  .  AGGIUDICAZIONE  AI 
SENSI DELL'ART. 32, COMMA 5, DEL D.LGS. 50/2016

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/12/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


